
CZ 
Návod k provozu 

pracovních plošin BAUER 
Typ MB – D ;  MB – D/L ;  MB – F ;  MB – B ;  MB – B/L ; SIKO ; SIKO/L 

Technické údaje: 

Rozměry MB-D ; MB-D/L ; MB-F ; MB-B ; MB-B/L ; SIKO ; SIKO/L: 1200 mm x 800 mm x 1890 mm 

     MB-F : 1200 mm x 1000 mm x 1890 mm 

max. přípustná celková zátěž: 300 kg  (max. dvě osoby) 

Vlastní hmotnost:  viz typový štítek 

Na pracovní plošině není dovoleno provádět žádné technické úpravy. 

Použití v souladu s určením: 

Pracovní plošina určená ke zdvihání osob vysokozdvižným vozíkem je pomocný 
prostředek, který je možné použít k příležitostným pracím na vyvýšených místech. Za 
takové práce se považuje údržba, opravy, montáže a podobné činnosti. 

Pro použití pracovní plošiny platí  

- Bezpečnostní předpisy (BGV D 27) 

- Informační leták (BGHW UD 27.03) 

Aby byla kombinace zařízení, tvořená vysokozdvižným vozíkem a pracovní plošinou, 
stabilní, musí mít vysokozdvižný vozík dostatečnou nosnost. Nosnost je považována za 
dostatečnou, pokud 

- výrobce nebo dodavatel určil připevnění pracovní plošiny jako použití v souladu s 
určením a specifikace pro tento způsob použití odpovídají místním provozním 
podmínkám, nebo 

- odborný znalec vystavil posudek prokazující dostatečnou stabilitu za místních 
provozních podmínek. 

U čelních vysokozdvižných vozíků je nosnost považována za dostatečnou i tehdy, pokud 

- plocha podlahy pracovní plošiny nepřekročí rozměry europalety, 

- místo ke stání přepravovaných osob se nachází na úrovni trnů vidlí a

- při výšce zdvihu, který odpovídá výšce zvedané pracovní plošiny, činí nosnost 
vysokozdvižného vozíku nejméně pětinásobek hmotnosti vyplývající z vlastní hmotnosti 
pracovní plošiny a hmotnosti přepravovaných osob a přídavného nákladu. 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

Kat. č.: 1650743 - 165746



Návod k obsluze pracovní plošiny typu MB-D ; MB-D/L ; MB-F ; MB-B ; MB-B/L ; SIKO ; SIKO/L 

 

 

 

 
 

Vzhledem k dynamickým vlivům vyplývajícím z pohybů osob na pracovní plošině a též k 
manuálním silám by nosnost ani při celkové zátěži pracovní plošiny do 300 kg neměla být 
menší než 1,5 t. 

 

Obsluha: 
 

1. Před každým použitím je nutné pracovní plošinu zkontrolovat, zda je v bezvadném 

stavu. 

2. Podklad musí mít dostatečnou únosnost  

(např. zakryté kanály). 

3. Zdvihací konstrukci postavte kolmo a trny vidlí vozíku nastavte na šířku zasouvacích 

kapes. 

4. Trny vidlí zasuňte ze strany ochranné mříže až na doraz. 

5. Trny vidlí nadzdvihněte, až se pracovní plošina 

zdvihne z podlahy. 

6. a)  Zasouvací kapsy se zajištěním čepem: 

Čep je nutno provléct za zadní částí trnů 

vidlí skrze oka a zajistit jej. 

b) Zasouvací kapsy se zajištěním řetězem: 

Zajišťovací řetěz musí být ovinut kolem 

nosiče vidlí, resp. jejich zadní části, pevně 

utažen a zajištěn zaháknutím karabiny do 

jednoho článku řetězu. 

7. Před zvedáním osob je třeba řádně zavřít 

dveře. 

8. Osoby se nesmějí na pracovní plošině vozit. 

9. Před zvedáním osob vypněte pohon pojezdu vysokozdvižného vozíku, zatáhněte 

parkovací brzdu a zaaretujte ji. 

10. Zvedací sloupek vysokozdvižného vozíku musí být vždy kolmo. 

11. Při zvedání, resp. spouštění se přepravované osoby nesmějí vyklánět ven z pracovní 

plošiny. 

12. S touto pracovní plošinou není přípustná obsluha regálů a práce v úzkých uličkách. 

 

 

 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



Návod k obsluze pracovní plošiny typu MB-D ; MB-D/L ; MB-F ; MB-B ; MB-B/L ; SIKO ; SIKO/L 

 

 

 

 

13. Pokud je pracovní plošina v horní poloze, nesmí řidič opustit své sedadlo. 

14. Řidič vysokozdvižného vozíku smí zvedat a spouštět pracovní plošinu pouze na pokyn 

přepravovaných osob. Řidič a osoby na pracovní plošině musí mít možnost se spolu 

bez problémů dorozumívat. 

15. Pod zvednutou pracovní plošinou se nesmějí zdržovat žádné osoby. 

16. Pokud je pracovní plošina ve zvednuté poloze, není přípustné ji opouštět ani do ní 

nastupovat. 

17. Práce na součástech, které jsou pod napětím, není přípustná. 

18. Při rychlosti větru 12,5 m/s (síla větru 6. stupně) je nutno provoz zastavit. 

 

Provoz: 
 

1. Nosnost vysokozdvižného vozíku musí při maximální výšce zdvihu činit nejméně 
pětinásobek hmotnosti složené z vlastní hmotnosti pracovní plošiny a hmotnosti 
přepravovaných osob a přídavného nákladu. 

2. Při použití vysokozdvižného vozíku vybaveného ovládací ojí nebo s podporou kol je 
třeba prokázat na základě odborného znaleckého posudku dostatečnou stabilitu za 
místních provozních podmínek. 

3. Majitel a zodpovědný provozovatel musí zajistit, aby byl každý uživatel kompletně 
seznámen s obsluhou pracovní plošiny. 

 

Údržba: 
 

1. Do každoročně prováděných revizí vysokozdvižného vozíku je třeba zahrnout i pracovní 
plošinu a zkontrolovat, zda je provozně bezpečná. 

2. Zejména je třeba zkontrolovat zajištění čepy, resp. řetězy, opotřebení zasouvacích 
kapes, stabilní rovnou zadní stěnu a též funkci dveří (dveře se v zavřeném stavu musí 
samočinně zablokovat). 

3. Práce údržby musí provádět vyškolení odborníci. 

 

Důležité upozornění: 

Konstrukce výrobku a též všechny předpisy (normy apod.) uvedené v návodu k 
provozu se vztahují na směrnice platné v Německu. 

 
Použití výrobku v jiných zemích je přípustné pouze při dodržení směrnic, předpisů a 
zákonů platných v příslušné zemi. 

 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 


